(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 136r)⁵

Franciscus etc. Quod [...] Iohannes episcopus Zagrabiensis pro parte partis suorum communis et minuti servitorum [...] ac termino iam diu [e]llapso etc. [...] fl. 200 nobis

¹ Regesztája: ZsO IX, n. 53.

² Regesztája: ZsO IX, n. 580.

³ Alcebi Miklós váci püspök.

⁴ Péter, Kelemen fia váci prépost.

⁵ Kiadása: MVC I, n. 591 (330–331).

per manus Stephani Nicholai¹ cantoris ecclesie Quinqueecclesiensis die date presentium solvi fecit etc. De quibus etc. Insuper etc. Secum etc. Verum intellecta [...] ad festum Sancti Iohannis Baptiste² [...]. Datum Rome, 21 mensis Octobris, anno 1422, pontificatus anno 5.

fl. 5, gr. 5.

601.

Róma, 1422. október 21.

Henrik pécsi püspök a commune és a minutum servitium egy részét (500 ft.) megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékot kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 136r)³

Franciscus etc. Quod [...] Henricus⁴ episcopus Quinqueecclesiensis pro parte partis suorum communis et minuti servitiorum in quibus [...] ac termino nondum [e]lapse etc. [...] fl. 500 boni ponderis nobis per manus Stephani Nicholai⁵ cantoris ecclesie Quinqueecclesiensis die date presentium solvi fecit etc. De quibus etc. Verum intellecta [...] a[d] festum beati Iohannis Baptiste⁶ [...] prorogandum etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die 21 mensis Octobris, anno 1422, pontificatus anno 5.

fl. 4, gr. 4.

602.

Róma, 1423. április 20.

Miklós váci püspök a commune és a minutum servitium egy részét (45 ft., 30 sol.) megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékot kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 152r)⁷

Franciscus etc. Quod [...] Nicolaus⁸ episcopus Waciensis pro parte partis suorum communis et minuti servitiorum [...] ac termino iam diu [e]lapse etc. [...] fl. 45, sol. 30 monete Romane nobis [...] per manus Gabrielis Speyelis canonici dicte ecclesie Waciensis die date presentium solvi fecit etc. De quibus etc. Insuper etc. Secum etc.

¹ Szerémi István pécsi éneklőkanonok.

² 1423. június 14.

³ Regesztája: ZsO IX, n. 1049.

⁴ Albeni Henrik pécsi püspök.

⁵ Szerémi István pécsi éneklőkanonok.

⁶ 1423. június 24.

⁷ Regesztája: ZsO X, n. 425.

⁸ Alcebi Miklós váci püspök.

Verum intellecta [...] usque ad festum Nativitatis Domini nostri Iesu Christi¹ [...] prorogandum etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die 20 mensis Aprilis, anno 1423, pontificatus etc. anno 6.

fl. 4, gr. 4.

603.

Róma, 1423. augusztus 9.

Henrik pécsi püspök a commune és a minutum servitium

egy részét (626 ft., 46 sol., 2 den.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 164r)²

Franciscus etc. Quod [...] Henricus³ episcopus Quinqueecclesiensis pro complemento suorum communis et minuti servitiorum [...] ac termino iam diu [e]lapse etc. [...] fl. 626, sol. 46, den. 2 monete Romane facta sibi remissione de toto residuo de consensu et voluntate dominorum cardinalium, nobis [...] per manus magistri Iohannis Stalberg, litterarum apostolicarum scriptoris die date presentium solvi fecit etc. De quibus etc. Insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 9. mensis Augusti, anno 1423, pontificatus etc. anno 6.

fl. 7, gr. 7.

604.

Róma, 1423. augusztus 9.

János zágrábi püspök a minuta servitia hátralékát (92 ft., 15 sol., 5 den.)

megfizette, a commune servitium hátraléka alól felmentést kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 164v)⁴

Franciscus etc. Quod [...] Iohannes⁵ episcopus Zagradiensis pro totali suo minuto [...] ac termino iam diu [e]lapse etc. [...] fl. 92, sol. 15, den. 5 monete Romane facta sibi remissione de toto residuo communis servitii de voluntate dominorum cardinalium, nobis [...] per manus magistri Iohannis Stalberg, litterarum apostolicarum scriptoris die date presentium solvi fecit etc. De quibus etc. Insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 9 mensis Augusti, anno 1423, pontificatus etc. anno 6.

fl. 7, gr. 7.

¹ 1423. december 25.

² Regesztája: ZsO X, n. 1022.

³ Albeni Henrik pécsi püspök.

⁴ Kiadása: MVC I, n. 594 (332); PSZB VI, 125, 132.

⁵ Albeni János zágrábi püspök.

605.

Róma, 1423. november 26.

Miklós váci püspök a commune és a minutum servitium egy részét (50 ft.) megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 175r)¹

Franciscus etc. Quod [...] Nicolaus² episcopus Vacciensis pro parte partis suorum communis et minuti servitiorum [...] ac termino nondum [e]lapse etc. [...] fl. 50 nobis [...] per manus Cosme et Laurentii de Medicis et sociorum eorum mercatorum Florentinorum die date presentium solvi fecit etc. De quibus etc. Verum intellecta [...] usque ad festum Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi³ [...] prorogandum etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die 26 mensis Novembris, anno 1423, pontificatus etc. anno 7.

fl. 2, gr. 2.

606.

Róma, 1423. november 30.

Miklós váci püspök a commune és a minutum servitium egy részét (50 ft.) megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm. vol. 4, fol. 17r)

Universis etc. Quod [...] Ludovicus [episcopus Magalonensis [...] Francisci archiepiscopi Narbonensis domini pape camerarii nunc absentis in camerariatus officio locumtenens] salutem etc. Universitati etc. Quod [...] Nicolaus⁴ episcopus Waciensis pro parte partis sui communis servitii, in quo Camere Apostolice [...] obligatus, 50 fl. [...] prefato camere reverendo in Christo patre etc. Antonio [episcopo Senensi dicti domini nostri pape]⁵ etc. thesaurario pro ea recipiente per manus providi viri Bartholomei de Bardis,⁶ pecuniarum dicte Apostolice Camere depositarii et sociorum mercatorum Florentinorum die date presentium solvi fecit [...]. De quibus etc. Ipsumque etc. Secum etc. Verum intellecta pro residuo dicti sui communis servitii [...] usque ad festum celebritatis Omnium Sanctorum proxime futurum⁷ prorogamus etc. Ita tamen

¹ Regesztája: ZsO X, n. 1461.

² Alcsebi Miklós váci püspök.

³ 1424. április 23.

⁴ Alcsebi Miklós váci püspök.

⁵ Antonius de Casinis *thesaurarius*.

⁶ Bartholomeus de Bardis kúriai tisztviselő, az Apostoli Kamara *depositarius*a (1421–1429). Vö. ГОТТЛОБ, *Aus der Camera*, III.

⁷ 1424. november 1.

etc. In quorum etc. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, sub anno Domini 1423, ind. 1, die 30 mensis Novembris, pontificatus etc. anno 7.

Receptum A[n-tonius] Senensis thesaurarius fl. 4, gr. 4.
Visa N[icolaus] de Valle, Lumphardus

607.

Róma, 1424. február 15.

György esztergomi érsek a commune servitium első részletét (500 ft.), valamint
1 servitium minutum teljes összegét (222 ft., 41 sol., 1 den.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 25r)

Universis etc. Quod [...] Ludovicus etc. Quod [...] Georgius¹ [...] archiepiscopus Strigoniensis pro parte prime partis sui communis servitii in quo ratione provisionis [...] atque termino nondum elapso etc. [...] obligatus, fl. 500 [...] Antonio [...] necnon pro integra solutione 1 minuti servitii prefato domino camerario et clericis Camere Apostolice [...] debiti fl. 222, sol. 41 et den. 1 monete Romane, clericis dicte camere ipsius domini camerarii ac eorum propriis nominibus recipientibus per manus honorabilium virorum Cosme et Laurentii de Medicis campsorum Florentinorum eorumque sociorum in Romana Curia commorantium [...] die date presentium solvi fecit [...]. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, die 15 mensis Februarii, sub anno a Nativitate 1424, ind. 2, pontificatus etc. anno 7.

Receptum A[n-tonius] Senensis thesaurariusfl. 3, gr. 3.
Visa Pantaleon, C[ynus] de Lombardis

608.

Róma, 1424. február 17.

György esztergomi érsek a commune és minutum servitium egy részét (500 ft.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 182r)²

Franciscus etc. Quod [...] Georgius³ archiepiscopus Strigoniensis pro parte partis suorum communis et minorum servitiorum [...] ac termino nondum [e]lapso etc. [...] fl. 500 nobis [...] per manus Cosme et Laurentii de Medicis et sociorum eorum mercatorum Florentinorum die date presentium solvi fecit etc. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die 17 mensis Februarii, anno a Nativitate Domini 1424, pontificatus etc. anno 7. fl. 3, gr. 3.

¹ Pálóci György esztergomi érsek.

² Regesztája: ZsO XI, n. 153.

³ Pálóci György esztergomi érsek.

609.*Róma, 1424. február 23.**Balázs erdélyi püspök az 1 minutum servitium egészére fizetett (68 ft., 4 sol., 6 den.).*
(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 27r)

Universis etc. Quod [...] Ludovicus etc. Quod [...] Blasius¹ [...] electus Transilvanus pro integra solutione 1 minuti servitii in quo prefato domino camerario et clericis camere [...] 68 fl., 4 sol. et 6 den. monete Romane, clericis prefate recipientibus per manus venerabilis [...] Conradi de Cardinis² domini nostri pape accoliti, procuratoris sui, die date presentium tempore debito solvi fecit [...]. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, die 23 mensis Februarii, [...] 1424, pontificatus etc. anno 7.

Visa Pantaleon, I[ohannes] Comitis

610.*Róma, 1424. május 26.**Péter veszprémi püspök az 1 minutum servitium egészére fizetett (37 ft., 25 sol.).*
(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 42r)

Universis etc. Quod [...] Ludovicus etc. Quod [...] Petrus³ episcopus Vesprimiensis pro totali solutione 1 minuti servitii [...] 37 fl., [...] sol. 25 monete Romane [...] per manus venerabilis viri domini Nicolai de Liptovia,⁴ prepositi ecclesie Vesprimiensis [...]. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, die 26 mensis Maii, sub anno Domini 1424, ind. 2, pontificatus etc. anno 7.

Visa Simon, L[udolphus] Robring

fl. 1, gr. 2.

611.*Frascati, 1424. szeptember 9.**Balázs erdélyi püspök az 1 minutum (750 ft.), és a 3 minutum servitium egészére fizetett (204 ft., 25 sol., 6 den.).*
(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 53r)

Universis etc. Benedictus etc. Quod [...] Blasius⁵ episcopus Transilvanus pro totali solutione 1 minuti servitii in quo [...] ac termino iam elapso [...] fl. 750 [...] Antonio

¹ Csanádi Balázs erdélyi püspök.² Conradus de Cardinis váradi olvasókanonok.³ Rozgonyi Péter veszprémi püspök.⁴ Liptói Miklós veszprémi prépost.⁵ Csanádi Balázs erdélyi püspök.

[...] necnon pro totali solutione 3 minutorum servitiorum familiaribus et officialibus domini nostri pape prefati [...] debitorum fl. 204 similes, sol. 25 et den. 6 monete Romane clericis dicte camere pro dictis familiaribus et officialibus recipientibus per manus Cosme et Laurentii de Medicis campsorum Florentinorum Romana Curia commorantium die date presentium solvi fecit. De quibus etc. Insuper etc. Secum [...] In quorum etc. Datum Frascati, Tusculane diocesis, die 9 mensis Septembris, sub anno a Nativitate 1424, ind. 2, pontificatus etc. anno 7.

Receptum A[ntonius] Senensis thesaurarius

fl. 6, gr. 6.

Visa N[icolaus] de Valle, C[ynus] de Lombardis

612.

Róma, 1424. szeptember 10.

*Balázs erdélyi püspök a commune és minutum servitium
egészére fizetett (818 ft., 9 sol., 1 den.).*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 200r)¹

Franciscus etc. Quod [...] Blasius² episcopus Transilvanus pro totali solutione suorum communis et minuti servitiorum [...] ac termino iam diu [e]l[ap]so etc. [...] fl. 818, sol. 9, den. 1 monete Romane nobis [...] per manus Cosme et Laurentii de Medicis et sociorum eorum mercatorum Florentinorum die date presentium solvi fecit etc. De quibus etc. Insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 10 mensis Septembris, anno 1424, pontificatus etc. anno 7.

fl. 5, gr. 5.

613.

Róma, 1424. október 31.

Miklós váci püspök a commune servitium törlesztésére fizetett (115 ft., 24 sol., 6 den.).

(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 66r)

Universis etc. Benedictus etc. Quod [...] Nicolaus³ [...] episcopus Waciensis pro complemento sui communis servitii in quo [...] ac termino nondum [e]l[ap]so [...], 115 fl., sol. 24, den. 6 monete Romane [...] Antonio [...] per manus nobilium virorum Cosme et Laurentii de Medicis de Florentia solvi fecit etc. De quibus etc. [...]. In quorum etc. Datum Rome, apud Sanctum Antonium, die ultima mensis Octobris, anno 1424, [...] anno 7. Receptum A[ntonius] Senensis thesaurarius

fl. 2, gr. 2.

Visa Simon, L[arentius] de Rotella⁴

¹ Regesztája: ZsO XII, n. 32.

² Csanádi Balázs erdélyi püspök.

³ Alcebi Miklós váci püspök.

⁴ Laurentius de Rotella kamarai jegyző (1424–1428). BAUMGARTEN, *Oddo Potii de Varris...*; FRENZ, *i.m.*

614.

Róma, 1425. január 12.

György esztergomi érsek a commune servitium egy részét (500 ft.) megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 211v)¹

Franciscus etc. Quod [...] Georgius² archiepiscopus Strigoniensis pro parte partis sui communis servitii in quo [...] ac termino nondum [e]lapse, [...] camere solvit seu solvi fecit in partibus reverendissimo Brande³ tituli Sancti Clementis sancte Romane ecclesie presbytero cardinali, Placentino vulgariter nuncupato, legato apostolico destinato ad nonnullas partes Alamannie contra perfidos Usitas [!] in regno Boemie heresim dampnabiliter foventes, videlicet summam 500 fl., hinc est, quod nos volentibus et consentientibus dominis cardinalibus solutionem predictam ratam et gratam habentes, prefatum dominum Georgium archiepiscopum, ecclesiam suam [...] absolvimus [...]. Verum intellecta [...] a fine termini dilationis ultimo sibi date et concessa usque ad 3 menses [...] prorogamus [...]. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die 12. mensis Ianuarii, anno 1425, pontificatus etc. anno 8.

fl. 4, gr. 4.

[*m.s.*] 'Recepit dominus Placentinus'.

615.

Róma, 1425. január 15.

Nyugta, miszerint György esztergomi érsek Branda pápai legátus-bíborosnak a commune servitium egy részét (500 ft.) korábban megfizette, a fennmaradó részre 3 hónap haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 82r)

Universis etc. Benedictus etc. Quod cum [...] Georgius⁴ archiepiscopus Strigoniensis pro parte partis sui communis servitii in quo [...], 500 fl. [...] reverendissimo Brande⁵ tituli Sancti Clementis sancte Romane ecclesie presbytero cardinali, Placentino vulgariter nuncupato, in nonnullis partibus Alamannie contra perfidos Hussitas in regno Boemie dampnabiliter heresim foventes legato apostolico destinato vigore certorum mandatorum et assignationum apostolicorum prefato domino cardinali et legato per sanctissimum dominum nostrum papam concessorum, usque in diem 20 mensis Iunii proxime preteriti tempore debito solverit seu solvi fecerit [...] prout

¹ Regesztája: ZsO XI, n. 1059.

² Pálóci György esztergomi érsek.

³ Branda da Castiglione bíboros.

⁴ Pálóci György esztergomi érsek.

⁵ Branda da Castiglione bíboros.

super hoc per testimonia fidedigna fuimus plenius informati, nos solutionem ipsam ratam habentes atque gratam, prefatum dominum Georgium [...] quitamus, absolvimus et etiam liberamus [...] verum intellecta [...] pro residuo dicti communis et minorum servitiorum suorum consuetorum debitorum pro familiaribus et officialibus [...] a fine termini dilationis ultimo sibi date et concessa usque ad 3 menses extunc proxime futuros prorogamus etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sub anno Domini 1425, ind. 3, die 15 mensis Ianuarii, pontificatus etc. anno 8.

Receptum per Introitum et exitum A[ntonius] Senensis thesaurarii fl. 4, gr. 4.
Visa Guilelmus de Lat[inis] de Prato Apostolice Camere clericus, Luphardus

616.

Róma, 1425. január 16.

V. Márton pápa, tekintettel az érsekség anyagi helyzetére, Zsigmond római és magyar király kérésére György esztergomi érseket a commune servitium (500 ft.) egy részének megfizetése alól felmentette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 82v)

Universis etc. Benedictus etc. Quod sanctissimus [...] Martinus [...] papa V intellectis, consideratis et attentis calamitatibus et incommodis aliisque multiplicibus gravaminibus sanctitati sue sepius expositis, quibus ecclesia Strigoniensis temporum modernorum causante malitia diutius est afflicta pariter et oppressa, etiam consideratione serenissimi principis domini Sigismundi Romanorum et Ungarie regis super hoc prefato domino nostro pape supplicantis, reverendo [...] Georgio¹ [...] archiepiscopo Strigoniensi et dicte ecclesie sue 500 fl. [...] per ipsum archiepiscopum ratione et pro parte sui communis servitii Cameram Apostolicam tangentis et in quo in eadem camera [...] obligatus, die date presentium nobis presentibus [...] remisit pariter et donavit. Quos et nos eidem de mandato prefati domini nostri pape super hoc nobis facto oraculo vive vocis similiter remittimus ipsumque [...] quitamus eos liberamus per presentes, mandantes praeterea camere prefate officialibus presentibus et futuris quatenus presentibus in libris et registris dicte camere fideliter annotatis prefatum dominum Georgium archiepiscopum omnesque successores et dictam suam ecclesiam pro et super dictis 500 fl. sibi remissis et donatis, ut preferitur, nullatenus in futurum impetant, inquietant [!] aliquid vel molestent. In quorum etc. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sub anno domini 1425, ind. 3, die 16 mensis Ianuarii, pontificatus etc. anno 8. fl. 3, gr. 3.

Visa Guilelmus de Lat[inis] de Prato Apostolice Camere clericus, Luphardus

¹ Pálóci György esztergomi érsek.

617.

Róma, 1425. január 16.

A Bíborosi Kollégium, tekintettel az érsekség anyagi helyzetére, Zsigmond római és magyar király kérésére György esztergomi érseket a már csökkentett összegű commune servitium (500 ft.) megfizetése alól felmentette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 212r)¹

Franciscus etc. Quod dictum sacrum collegium dominorum cardinalium perceptis et intellectis calamitatibus et necessitatibus ac aliis incommodis multiplicibus, quibus ecclesia Strigoniensis modernis temporibus gravatur, etiam consideratione et intuitu [...] Sigismundi Romanorum et Ungarie regis super hac dicto sacro collegio supplicantis [...] Georgio² archiepiscopo Strigoniensi et dicte ecclesie sue 500 fl. [...] in deductionem obligationis 2000 fl. similium auri de camere, in quibus [...] ac termino nondum [e]lapso, dicto sacro collegio pro parte ipsum collegium tangente erat efficaciter obligatus [...], remisit. Nosque de prefatorum dominorum cardinalium consensu et voluntate [...] de premissis 500 fl. ipsum dominum archiepiscopum Strigoniensem, ecclesiam suam [...] absolvimus [...]. In quorum etc. Datum Rome, die 16 mensis Ianuarii, anno 1425, pontificatus etc. anno 8.

fl. 3, gr. 3.

618.

1425. január 26.

Péter veszprémi püspök a commune servitium egy részét (450 ft.) megfizette, az 1 minutum servitium törlesztésére baladékot kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 212v)³

Franciscus etc., quod Petrus⁴ episcopus Vesprimiensis [...] 450 fl. [...]. Verum [...] ad solvendum 1 minutum usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis.⁵ Datum 26 Ianuarii 1425, pontificatus [...] anno 8.

¹ Regesztája: ZsO XII, n. 55.

² Pálóci György esztergomi érsek.

³ Kiadása: MREV III, n. LII (47–48). Vö. n. 620.

⁴ Rozgonyi Péter veszprémi püspök.

⁵ 1425. augusztus 15.

619.

Róma, 1425. február 20.

János zágrábi püspök, a garábi monostor kommandátora a commune és minutum servitium egy részét (27 ft., 25 sol.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 213v)³

Franciscus etc. Quod [...] Iohannes² episcopus Zagrabiensis commendatarius monasterii de Garab alias Bela ordinis Sancti Benedicti Colocensis et Zagrabiensis diocesium pro totali solutione suorum communis et minutorum servitiorum [...] ac termino iam diu [e]lapse, ratione commende dicti monasterii [...] fl. 27, sol. 25^a monete Romane nobis etc. per manus Gasvini de Hueven³ canonici Beate Marie Traiectensis Leodiensis diocesis die date presentium solvi fecit [...]. De quibus etc. Insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 20 mensis Februarii, 1425, pontificatus [...] anno 8.

fl. 3, gr. 3.

³ MVC szerint 5 sol.-t fizetett.

620.

Róma, 1425. május 22.

Nyugta Péter veszprémi püspök számára, miszerint Branda bíboros-legátusnak a commune (450 ft.) és 3 minutum (112 ft., 25 sol.) servitium egy részét megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 100v)⁴

Universis etc. Benedictus etc. Quod [...] Petrus⁵ [...] episcopus Vesprimiensis pro integra solutione sui totalis communis servitii, in quo [...] atque termino tunc nondum elapso [...], fl. 450 fl., necnon pro integra solutione 3 minutorum servitiorum [...] fl. 112 auri similes et sol. 25 monete Romane reverendissimo [...] Brande⁶ [...] tituli Sancti Clementis sancte Romane ecclesie presbytero cardinali, Placentino vulgariter nuncupato, ad hoc potestatem habenti et nomine Camere Apostolice et familiarium predictorum recipienti usque in diem 1 mensis Novembris proxime preteriti⁷ tempore debito solvi fecit [...]. Quapropter nos indemnitati ipsius domini Petri episcopi Vesprimiensis providere cupientes ac huiusmodi solutiones predictorum ratas et

¹ Kiadása: MVC I, n. 599 (334–335); PSZB VI, 167, 172–173.² Albeni János zágrábi püspök.³ Arnheiminek nevezett Heuveni Goeswin pécsi kanonok (1412–1427), utrechtii (1412–1425) és zágrábi (1425–1427) kanonok. Vö. FEDELES, *A pécsi székeskáptalan*, 315–316.⁴ Kiadása: MREV III, n. LIII (48–49). Vö. n. 618.⁵ Rozgonyi Péter veszprémi püspök.⁶ Branda da Castiglione bíboros.⁷ 1424. november 1.

gratas habentes, eundem dominum Petrum episcopum Vesprimiensem eiusque ecclesiam [...] absolvimus et quitamus. In quorum etc. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, die 22 mensis Maii, sub anno a Nativitate Domini 1425, indictione 3, pontificatus etc. anno 8.

Visa Guilelmus de Lat[inis] de Prato Apostolice Camere clericus, C[ynus] de Lombardis

[*m.s.*] 'Gratis'.

621.

Róma, 1425. május 30.

Miklós pannonbalmi apát a commune és minutum servitium

törlesztésére (133 ft., 20 sol., 8 den.) fizetett.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 222r)¹

Franciscus etc. Quod [...] frater Nicolaus² abbas monasterii in Monte Sancti Martini Sacro Pannonie ordinis Sancti Benedicti, Iauriensis diocesis, pro totali solutione suorum communis et minutorum servitiorum [...] ac termino nondum [e]lapse, [...] fl. 133, sol. 20, den. 8 monete Romane nobis [...] per manus Pauli Michaelis presbyteri Strigoniensis diocesis, procuratoris dicti domini abbatis die date presentium solvi fecit [...]. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die 30 mensis Maii, anno 1425, pontificatus [...] anno 8.

fl. 2, gr. 2.

622.

Róma, 1425. július 26.

György esztergomi érsek a commune és minutum servitium

törlesztésére (666 ft., 33 sol., 4 den.) fizetett.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 62, fol. 225r)³

Franciscus etc. Quod [...] frater Georgius⁴ archiepiscopus Strigoniensis pro complemento suorum communis et minutorum servitiorum [...] ac termino iam diu [e]lapse, [...] fl. 666, sol. 33, den. 4 monete Romane nobis [...] per manus Nicolay clerici canonici Transilvanensis die date presentium solvi fecit [...]. De quibus etc.

¹ Regesztája: ZsO XII, n. 576.

² Dobói Miklós pannonhalmi apát.

³ Regesztája: ZsO XII, n. 875.

⁴ Pálóci György esztergomi érsek.

Insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, die 26 mensis Iulii, anno 1425, pontificatus [...] anno 8.

fl. 5, gr. 5.

623.

Róma, 1425. július 26.

György esztergomi érsek a commune servitium (500 ft.) és a 3 minuta servitia törlesztésére (500 ft.) fizetett.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 113^v)¹

Universis etc. Benedictus etc. Quod [...] Georgius² [...] archiepiscopus Strigoniensis pro complemento sui communis servitii, in quo [...] atque termino iam elapso [...], fl. 500 [...] Antonio [...] necnon pro totali solutione 3 minutorum servitiorum [...] fl. 500 [...] similes dicte camere pro ipsis familiaribus et officialibus recipientibus per manus domini Nicholai clerici canonici ecclesie Transilvane, magistri in artibus, procuratoris sui ab eo super hoc legitime constituti die date presentium solvi fecit [...]. De quibus etc. Et insuper etc. [...] Secum etc. In quorum etc. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, die 26 mensis Iulii, sub anno a Nativitate Domini 1425, ind. 3, pontificatus etc. anno 8.

Visa Simon, A[ndreas] de Pisis.

fl. 5, gr. 5.

624.

Róma, 1425. szeptember 17.

Péter egri püspök a commune (400 ft.) és a 4 minutum servitium (133 1/3 ft.) törlesztésére fizetett.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Com., vol. 4, fol. 122^v)³

Universis etc. Benedictus etc. Quod [...] Petrus⁴ [...] episcopus Agriensis pro totali solutione sui communis servitii, in quo [...] ac termino nondum elapso [...], fl. 400 [...] Antonio [...] necnon pro totali solutione 4 [!] minutorum servitiorum [...] in quibus familiaribus et officialibus dicti domini nostri pape [...] fl. auri predictis similes 133 et tertium unius fl. clericis camere predicti proprio eorum et aliorum familiarium et officialium nominibus recipientibus per manus nobilium virorum Cosme et Laurentii ac sociorum de Medicis mercatorum Florentinorum die date presentium solvi